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Underretning herom tilstilles straks vedkommende P a r t  der iLøbet af 8 Dage derefter 
kan indanke denne Afgørelse for Landbrugsniinisteren 

Naar Sagen paa foreskreven Maade er indbragt for Landbohøjskolen, optages den 
af Højskolen til fornyet Undersøgelse og Afgørelse, hvilken Afgørelse er bindende for Par- 
terne og hurtigst muligt meddeles disse. 

4 De ved Sagens fornyede Prøvelse foraarsagede Udgifter afholdes af den Part, 
der fhar indanket Sagen, saafremt den indankede Afgørelse stadfæstes eller forandres til 
Fordel for Modparten. J  modsat Fald udredes disse Udgifter af Statskassen Dog 
blive Udgifterne ved den fornyede Prøvelse faa vel som Omkostningerne ved den foran om- 
handlede første Undersøgelse Statskasseii uvedkommende, naar Undersøgelsen hidrører fra 
en Handel imellem handlende indbyrdes eller imellem handlende og Fabrikanter 

Til Afholdelse af Landbohojskoleiis Udgifter i Henhold til nærværende Lovs Be- 
stemmelser optages det fornødne Beløb paa Finansloven 

Naar et Statslaboratorium er oprettet, ville de i denne Paragraf omhandlede 
Undersøgelser kunne foretages af dette med bindende Virkning for Sælger og Køber, og 
Jndankningen af de private Laboratoriers Asgørelse skal da ske til Statslaboratoriet 
under Iagttagelse af foranførte Regler. 

Undersøgelse af Prøver ved offentlig Foranstaltning som anført maa kun finde 
Sted, naar det af de med Prøven fulgte Dokumenter fremgaar, at de foreskrevne Regler 
for Proveudtagningen have været iagttagne. Afvises i Henhold hertil en indsendt Prøve, 
har vedkommende Laboratorium at sende Underretning derom til den paagældende Køber, 
der kan indanke den trufne Afgørelse for Landbrugsminifteren 

Fremkommer der ved Laboratoriernes Undersøgelser Formodning om, at en For- 
falfkning af Varen har fundet Sted, skal Jndberetning herom ske til Landbrugsministerem 
for at han kan afgøre, hvorvidt der er Grund til at træffe Foranstaltning til Sagens 
Forfølgning af det offentlige. 

s o. 
De i denne Lovs ZA l, S, 6 og 7 givne Bestemmelser forandre ikke de gældende 

Regler om, hvem af Parterne der bærer Risikoen for Varens Værdiforringelse eller 
Undergang under Transporten 

s 9. 
Har Sælgeren underkastet sig Afgørelfe ved Voldgift i Henhold til denne Lov af 

alle Spørgsmaal om Handelens Tilbagegang eller om Erstatning paa Grund af Mangler 
ved den leverede Vare, er hver af Parterne berettiget til at fordre disse Spørgsmaal as- 
gjorte ved saadan Voldgift 

For den ommeldte Voldgift fastsættes følgende Regler: 
Hver af Parterne vælger en Voldgiftsmand Undlader en af Parterne, efter 

dertil af Modparten at være opfordrer inden 4 Dage at træffe Valg, vælger Modparten 
begge Boldgiftsmænd. 

Kunne Voldgiftsmændene ikke blive enige om Afgørelsen, vælge de en Opmand, 
der da afgør Tvisten. Kunne de ikke blive enige om Valget af en Opmand, udnoevnes en 
Opmand as Retten i den Jurisdiktion, hvori Køberen bor (i Kjøbenhavn Sø- og Handels- 
retten). Samtidig med Udnævnelsen fastsætter Retten det fornødne om Betaling til Op- 
manden for Hvervets Udførelse. 

Parterne ere pligtige til at meddele Voldgiftsmændene (Opmanden) enhver Oplys- 
ning Sagen vedrørende, der af disse forlanges, og at overlevere dem samtlige til Sagen 
hørende Dokumenter Tilfidefættelse af denne Forpligtelse har til Følge, at Modpartens 
Angivelser paa det paagældende Punkt lægges til Grund ved Sagens Afgørelse. 


